1582. F u i destinatus in Poloniam ad nuptias Magnifici 
Domini F r a n c i sei Yeselini, quae regali pompa in arce Craco-
uiensi sunt celebratae maxima procerum freqnentia. Mivel 
hogy az fejedelem személyét repraesentáltam, az fű beit 
nekem a t ták , és igen böcsületéssen láttanak az urak. Két 
virágos nagy öreg kupát mutattam be urunk szavával illendő 
oratióval, és egy arany lánczot, kiben nyolezszáz arany volt. 
Az tanács urak is, és azon képpen az nemességnek az feje, 
inkább mind kűlömb külömb szép ajándékot küldtek általam. 

1584. Moritur Comes Nicolaus de Batlior in curia sua 
Bagy ipso die Nicolai. Temetek tized nappal vizkereszt nap 
után Bátorban. 

1585. Expediáltak Fejérvárról engem Székely Bálinttal 
udvari szolgával és Vörös Gáspárral, az kékek centuriojával. 
hogy mindenütt az országban Péter Vajdának Raduliciusnak, 
ki Havasalföldéből kiszökött vala, morháját és pénzét felkeres-
nénk in omnibus pagis et ciuitatibus etiam iuramento. Bejár-
ván az országot, 16 ezer forintot, három ezüstös nyerget, egy 
falka öltöző ruhát, 2 hegyes tőrt, 8 kupát szép öreget talál-
tunk, ki t gubernátor kezéhez adtunk anno 1585. die 18. 
Septembris. 

1586. Moritur Rex Stephanus 1586. die 13. Decembris 
iuxta nouum Calendarium Grodnae Lithuanorum, id quod ei 
ab astrologo quodam fuerat multo ante praedictum, eum 
nempe Grodnae, et quirlem non sine uulneré moriturum. id 
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quod postea euentus ipse docuit, nec etiam uulnus defuit, ex 
casu illó nocturno in latrina. 

Sepultus est Cracouiae magna cum solennitate 26. 
F e b r u a r i j 1588. die Solis. 

Obitus eius diem sic ego in Epliemeride mea notaue-
ram : Dies fatalis Serenissimi et inuictissimi Domini Stephani 
primi buius nominis Polonorum Regis, qui multis maguisque 
rebus memorabilibus ac pene coelestibus gestis, luctu prope 
modum Europae totius maximo, Deo naturaeque concessit, 
relicto apud omnes perenni suo desiderio.1) 

Esse ad omnes casus animo excelso et infracto, nec 
minus Christianis quam lieroicis Semper iusudare virtutibus, 
sancte, honeste grauiterque uiuere, charitatem patriae ac 
Christ ianorum omnium uita sua potiorem ducere, officij et 
integritat is plenum esse, gloriae ac uirtutis cupiditate ardere, 
totum uitae suae cursum in labore corporis atque animi con-
tentione cönficere, omnibus tarnen interim incredibili quadam 
abstinentia praelucere, omnes continere cupiditates, suos 
coercere, et iuris teuere aequabilem rationem, facilem se in 
rebus cognoscendis, in hominibus audiendis admittendisque 
praebere, toto denique suo imperio nihil crudele, sed omnia 
plena clementiae, mansuetudinis, humanitatis esse, propria 
regis liuius incomparabilis fuere. Finxerat hunc natura ipsa 
(vt paucis comprehendam) ad honestatem, grauitatem, tempe-
rant iam, niagnitudinem animi, iustitiam, ad omnes denique 
uir tutes magnum hominem et excelsum; bis etiam accesserat 
doctrina et eruditio liaud quaquam uulgaris, qua ille ante 
alios omnes Europae principes abunde instructus, liberalissi-
mus p e r omnem vitam Musarum Mecenas extitit, vt hic de 
scholis, gymnasijs, templisque ac collegijs, ab eo sumptu plane 
regali erectis, nil dicam. Ytinam Maronem aliquem res Regis 
liuius incomparabilis omni memoria dignissimae sortiantur.